

**Monika Duziak**

**Radna Gminy Dobra**

**Nasz znak: WSOiOŚ.OŚ.0003.7.2019.PS**

**Dobra, dnia 8 października 2019 r.**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 24 września 2019 r. pragnę podziękować za zainteresowanie sprawami związanymi z zapewnieniem bezpieczeństwa mieszkańców gminy Dobra. Jednocześnie informuję, że wskazany przez Panią teren Dołuj znajduje się pod stałą obserwacją firmy prowadzącej na zlecenie Gminy Dobra pogotowie ds. dzikich zwierząt. Dzikie są systematycznie wypłaszane z terenów zabudowanych – nie tylko w Dołujach, ale także w innych miejscowościach. Zapewniam, że informacja dotycząca przebywania dzików na wskazanych przez Panią działkach stanowiących własność Gminy Dobra przekazana została firmie prowadzącej całodobowe pogotowie ds. dzikich zwierząt.

Pismem z dnia 30 września 2019 r., przekazana przez Panią informacja na temat dzików na terenie Dołuj przesłana również została do Koła Łowieckiego „Jeleń”, które swoim obszarem obejmuje dużą część gminy Dobra. Nie jest bowiem zadaniem samorządu gminnego prowadzenie gospodarki łowieckiej na jego terenie. Wszelkie działania podejmowane przez Gminę Dobra służą zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańców.

Jednocześnie pragnę poinformować, że odławianie i przewożenie dzikich zwierząt, w związku z przypadkami Afrykańskiego Pomoru Świń w Polsce, zostało zabronione. W poprzednich latach odławiane z terenu gminy Dobra dziki przewożone były do OHZ Manowo. W związku z przepisami m.in. Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 marca 2019 r. w sprawie wprowadzenia w 2019 r. na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej "Programu mającego na celu wczesne wykrycie zakażeń wirusem wywołującym afrykański pomór świń i poszerzenie wiedzy na temat tej choroby oraz jej zwalczanie" nie jest możliwe przewożenie świń i dzików poza teren powiatu, a także dokarmianie wskazanej zwierzyny. W powyższej sprawie pracownicy urzędu gminy są w stałym kontakcie z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Szczecinie.

Otrzymują:

1. Adresat;
2. Przewodniczący Rady Gminy Dobra;
3. a/a.

  
W O J T  
Teresa Dera